
 
1.1 

Име и презиме и датум на раѓање 

 
1. Петар Узунчев – 20.01.1941 

 

1.2 Деловна адреса Ул.  Иво Рибар Лола 149/4-3 Скопје 

1.3 Функција што ја врши кај издавачот 
и датум од  кога ја врши функцијата  

Претседател и Независен член на 
Надзорниот одбор од 27.05.2011 година 

 
1.4 
 
 

Податок за значајните активности 
на ови лица надвор од работењето 
кај издавачот(доколку тие 
активности се значајни за 
издавачот) 
 

 
Не врши значајни активности надвор од 
работењето кај издавачот 

1.5 Податок за природата на било 
каква поврзаност на лицето со 
другите членови на Управниот 
одбор и Надзорниот одбор 

Нема било каква поврзаност со другите 
членови на  Управниот одбор и Надзорниот 
одбор  

 Детални податоци  

1.6 Податоци за релевантното  
менаџерско и експертско работно 
искуство 

 Дипломиран економист 

 
1.7 
 
 
 
 
 

Имиња на друштва во кои лицето е 
член на Одборот на директори, 
односно управниот и надзорниот 
одбор или содружник, односно 
акционер во било кое време во 
последните пет години и податок 
дали лицето сеуште е или не е веќе 
член или содружник, односно 
акционер 

 
Не бил член на Одборот на директори, 
односно УО и НО во последните пет години. 
Не е содружник или акционер во последните 
пет години 
 

 
 
 
 

1.8 Податок дали лицето било член на 
одборот на директори, односно 
управниот и надзорниот одбор на 
правно лице против кое е поведена 
стечајна , предстечајна или 
ликвидациона постапка во 
последните пет години 

 
Лицето не било член на одборот на 
директори ,односно УО и  НО на правно лице 
против кое е поведено стечајна , 
предстечајна или ликвидациона постапка во 
последните пет години 

1.9 Податок дали на лицето му е 
изречена мерка на безбедност 
забрана за вршење на професија, 
дејност или должност од 
определено занимање кое делумно 
или во целост е опфатено во 
предметот на работење на 
издавачот во последните пет 
години (со податок кога била 
изречена мерката  и до кога траела 
забраната) 

 
 
Не му е изречена мерка на безбедност 
забрана за вршење на професија, дејност 
или должност од определено занимање кое 
деловно или во целост е опфатено во 
предметот на работење на издавачот во 
последните пет години. 

1.10 Податок дали лицето има 
сопствено учество во основната 
главнина на издавачот и во 
гласачката структура на издавачот, 
со податок за износот за тоа 
учество 

 
Не поседува акции во друштвото 

 
 
  



 
2.1 

 

Име и презиме и датум на раѓање 

 
 2.Гордана Този-11.03.1966 

 

2.2 Деловна адреса Бул.Партизански одреди 70 Б,Скопје 

2.3 Функција што ја врши кај издавачот 
и датум од  кога ја врши функцијата  

Член на Надзорен одбор од  27.05.2011 
година 

 

2.4 

 

 

Податок за значајните активности 
на ови лица надвор од работењето 
кај издавачот(доколку тие 
активности се значајни за 
издавачот) 
 

 
Не врши значајни активности надвор од 
работењето кај издавачот 

2.5. Податок за природата на било 
каква поврзаност на лицето со 
другите членови на Управниот 
одбор и Надзорниот одбор 

Нема било каква поврзаност со другите 
членови на  Управниот одбор и Надзорниот 
одбор  

 Детални податоци  
2.6 Податоци за релевантното  

менаџерско и експертско работно 
искуство 

 
Референт на сметководство 

 
2.7. 

 

 

 

 

 

 

Имиња на друштва во кои лицето е 
член на Одборот на директори, 
односно управниот и надзорниот 
одбор или содружник, односно 
акционер во било кое време во 
последните пет години и податок 
дали лицето сеуште е или не е веќе 
член или содружник, односно 
акционер 

 
  
Не бил член на Одборот на директори, 
односно УО и НО во последните пет години. 
Не е содружник или акционер во последните 
пет години 

 
                            
 
 

2.8 Податок дали лицето било член на 
одборот на директори, односно 
управниот и надзорниот одбор на 
правно лице против кое е поведена 
стечајна , предстечајна или 
ликвидациона постапка во 
последните пет години 

 
Лицето не било член на одборот на 
директори ,односно УО и  НО на правно лице 
против кое е поведено стечајна , 
предстечајна или ликвидациона постапка во 
последните пет години 

2.9 Податок дали на лицето му е 
изречена мерка на безбедност 
забрана за вршење на професија, 
дејност или должност од 
определено занимање кое делумно 
или во целост е опфатено во 
предметот на работење на 
издавачот во последните пет 
години (со податок кога била 
изречена мерката  и до кога траела 
забраната) 

 
 
Не му е изречена мерка на безбедност 
забрана за вршење на професија, дејност 
или должност од определено занимање кое 
деловно или во целост е опфатено во 
предметот на работење на издавачот во 
последните пет години. 

2.10 Податок дали лицето има 
сопствено учество во основната 
главнина на издавачот и во 
гласачката структура на издавачот, 
со податок за износот за тоа 
учество 

Поседува 32 обични акции што преставува 
0,10% од основната главнина или 0,11 од 
акции со право на глас 
 

 

 



 

 

 

 

 

3.1 

Име и презиме и датум на раѓање 

 
3. Тонка Луковиќ-11.11.1954                          

 

3.2 Деловна адреса Бул.Партизански одреди 70Б,Скопје 

3.3 Функција што ја врши кај издавачот 
и датум од  кога ја врши функцијата  

Член на Надзорен одбор од 27.05.2011 
година 

 

3.4 

 

 

Податок за значајните активности 
на ови лица надвор од работењето 
кај издавачот(доколку тие 
активности се значајни за 
издавачот) 
 

 
Не врши значајни активности надвор од 
работењето кај издавачот 

3.5 Податок за природата на било 
каква поврзаност на лицето со 
другите членови на Управниот 
одбор и Надзорниот одбор  

Нема било каква поврзаност со другите 
членови на  Управниот одбор и Надзорниот 
одбор  

 Детални податоци  
3.6 Податоци за релевантното  

менаџерско и експертско работно 
искуство 

Земјоделски факултет 

 

 

3.7 

 

 

 

 

Имиња на друштва во кои лицето е 
член на Одборот на директори, 
односно управниот и надзорниот 
одбор или содружник, односно 
акционер во било кое време во 
последните пет години и податок 
дали лицето сеуште е или не е веќе 
член или содружник, односно 
акционер 

 
  
 
Не бил член на Одборот на директори, 
односно УО и НО во последните пет години. 
Не е содружник или акционер во последните 
пет години 

 
 
 
 

3.8 Податок дали лицето било член на 
одборот на директори, односно 
управниот и надзорниот одбор на 
правно лице против кое е поведена 
стечајна , предстечајна или 
ликвидациона постапка во 
последните пет години 

 
Лицето не било член на одборот на 
директори ,односно УО и  НО на правно лице 
против кое е поведено стечајна , 
предстечајна или ликвидациона постапка во 
последните пет години 

3.9 Податок дали на лицето му е 
изречена мерка на безбедност 
забрана за вршење на професија, 
дејност или должност од 
определено занимање кое делумно 
или во целост е опфатено во 
предметот на работење на 
издавачот во последните пет 
години (со податок кога била 
изречена мерката  и до кога траела 
забраната) 

 
 
Не му е изречена мерка на безбедност 
забрана за вршење на професија, дејност 
или должност од определено занимање кое 
деловно или во целост е опфатено во 
предметот на работење на издавачот во 
последните пет години. 



3.10 Податок дали лицето има 
сопствено учество во основната 
главнина на издавачот и во 
гласачката структура на издавачот, 
со податок за износот за тоа 
учество 

Поседува 431 обични акции што преставува 
1,30% од основната главнина или 1,45 % од 
акции со птраво на глас 
 

 

 

 

 

 
 
 

4.1 

Име и презиме и датум на раѓање 

 
4.Љубинка Тодоровска-15.08.1950                   
 

4.2 Деловна адреса Ул.Благоја Паровиќ 6 б Скопје 

4.3 Функција што ја врши кај издавачот 
и датум од  кога ја врши функцијата  

Член на Надзорниот одбор од  31.05.2011 
година 

 

4.4 

 

 

Податок за значајните активности 
на ови лица надвор од работењето 
кај издавачот(доколку тие 
активности се значајни за 
издавачот) 
 

 
Не врши значајни активности надвор од 
работењето кај издавачот 

4.5 Податок за природата на било 
каква поврзаност на лицето со 
другите членови на Управниот 
одбор и Надзорниот одбор 

Нема било каква поврзаност со другите 
членови на  Управниот одбор и Надзорниот 
одбор  

 Детални податоци  
4.6 Податоци за релевантното  

менаџерско и експертско работно 
искуство 

Правник 

 

4.7 

 

 

 

 

 

Имиња на друштва во кои лицето е 
член на Одборот на директори, 
односно управниот и надзорниот 
одбор или содружник, односно 
акционер во било кое време во 
последните пет години и податок 
дали лицето сеуште е или не е веќе 
член или содружник, односно 
акционер 

 
Не бил член на Одбори на директори, 
односно УО и НО во последните пет години. 
Не е содружник или акционер во последните 
пет години 

 
 
 

4.8 Податок дали лицето било член на 
одборот на директори, односно 
управниот и надзорниот одбор на 
правно лице против кое е поведена 
стечајна , предстечајна или 
ликвидациона постапка во 
последните пет години 

 
Лицето не било член на одборот на 
директори ,односно УО и  НО на правно лице 
против кое е поведено стечајна , 
предстечајна или ликвидациона постапка во 
последните пет години 



4.9 Податок дали на лицето му е 
изречена мерка на безбедност 
забрана за вршење на професија, 
дејност или должност од 
определено занимање кое делумно 
или во целост е опфатено во 
предметот на работење на 
издавачот во последните пет 
години (со податок кога била 
изречена мерката  и до кога траела 
забраната) 

 
 
Не му е изречена мерка на безбедност 
забрана за вршење на професија, дејност 
или должност од определено занимање кое 
деловно или во целост е опфатено во 
предметот на работење на издавачот во 
последните пет години. 

4.10 

 

 

 

Податок дали лицето има 
сопствено учество во основната 
главнина на издавачот и во 
гласачката структура на издавачот, 
со податок за износот за тоа 
учество 

 
 Поседува 379 обични акции што преставува 
1,15% од основната главнина или 1,27 % од 
акции со право на глас 
 

 

5.1 

 

 

 

 

Име и презиме и датум на раѓање 

 
5.Риса Велкова-08.11.1947                   
 

5.2 Деловна адреса Ул.2 бр.28 Скопје 

5.3 Функција што ја врши кај издавачот 
и датум од  кога ја врши функцијата  

Член на Надзорниот одбор од 31.05.2011 
година 

 

5.4 

 

 

Податок за значајните активности 
на ови лица надвор од работењето 
кај издавачот(доколку тие 
активности се значајни за 
издавачот) 
 

 
Не врши значајни активности надвор од 
работењето кај издавачот 

5.5 Податок за природата на било 
каква поврзаност на лицето со 
другите членови на Управниот 
одбор и Надзорниот одбор 

Нема било каква поврзаност со другите 
членови на  Управниот одбор и Надзорниот 
одбор  

 Детални податоци  
5.6 Податоци за релевантното  

менаџерско и експертско работно 
искуство 

 
Екомонист 

 

5.7 

 

 

 

 

 

Имиња на друштва во кои лицето е 
член на Одборот на директори, 
односно управниот и надзорниот 
одбор или содружник, односно 
акционер во било кое време во 
последните пет години и податок 
дали лицето сеуште е или не е веќе 
член или содружник, односно 
акционер 

 
Не бил член на Одбори на директори, 
односно УО и НО во последните пет години. 
Не е содружник или акционер во последните 
пет години 

 
  
 

5.8 Податок дали лицето било член на 
одборот на директори, односно 
управниот и надзорниот одбор на 
правно лице против кое е поведена 
стечајна , предстечајна или 
ликвидациона постапка во 
последните пет години 

 
Лицето не било член на одборот на 
директори ,односно УО и  НО на правно лице 
против кое е поведено стечајна , 
предстечајна или ликвидациона постапка во 
последните пет години 



5.9 Податок дали на лицето му е 
изречена мерка на безбедност 
забрана за вршење на професија, 
дејност или должност од 
определено занимање кое делумно 
или во целост е опфатено во 
предметот на работење на 
издавачот во последните пет 
години (со податок кога била 
изречена мерката  и до кога траела 
забраната) 

 
 
Не му е изречена мерка на безбедност 
забрана за вршење на професија, дејност 
или должност од определено занимање кое 
деловно или во целост е опфатено во 
предметот на работење на издавачот во 
последните пет години. 

5.10 Податок дали лицето има 
сопствено учество во основната 
главнина на издавачот и во 
гласачката структура на издавачот, 
со податок за износот за тоа 
учество 

 
Поседува 384 обични акции што преставува 
1,16% од основната главнина или 1,29 % од 
акции со право на глас 
 

 
 
 
 
 
5.2.Судир на интереси помеѓу членовите на органите на издавачот 
 
5.2.1.Податок за потенцијален судир на интереси помеѓу 
одговорностите кои овие лица ги имаат кај издавачот и нивните 
приватни интереси или други одговорности 
 
Не постои потенцијален судир на интереси помеѓу одговорностите кои 
лицата,членови на Управниот и Надзорниот одбор ги имаат кај 
СТОКОПРОМЕТ АД извоз-увоз Скопје и нивните приватни интереси или 
други одговорности. 
 
5.2.2.Податок за постоење на договор или соработка помеѓу овие 
лица и големите акционери, клиенти, добавувачи и други лица врз 
основа на што било кое од овие лица било избрано за член на 
Управниот и Надзорниот одбор на издавачот 
 
Не постои договор или соработка помеѓу лицата,членови на Управниот и 
Надзорниот одбор и големите акционери,клиенти,добавувачи и други 
лица врз основа на што било кое од овие лица било избрано за член на 
Управен и Надзорен одбор на СТОКОПРОМЕТ АД извоз-увоз Скопје. 
 
5.2.3.Детални податоци за постоењето на било каково 
ограничување на располагањето со акциите кои членовите на 
Управниот одбор и Надзорниот одбор на издавачот ги поседуваат 
кај издавачот,во определен временски период за што овие лица се 
согласиле 
 
Не постои било какво ограничување на располагањето со акциите кои 
членовите на Управниот и Надзорниот одбор ги поседуваат кај 
СТОКОПРОМЕТ АД извоз-увоз Скопје во определен временски период. 
 



 
6.   РАЗВОЈНИ ПЕРСПЕКТИВИ 
 
6.1.Информација за развојните перспективи во деловното работење  
      во периодот 2013-2015 година 
 
Доколку се овозможи деблокирање на  жиро сметката на друштвото, 
СТОКОПРОМЕТ АД веднаш ќе  отпочне со реализација на плановите, 
стратегиите и остварувањата на развојните перспективи во следните три 
години. Искуството во увозно-извозното работење и во производството 
на жива стока ќе бидат основните приоритети на компанијата во 
периодот 2013-2015 година.   
 
 
  
 
6.2.Основни претпоставки и проценка за движење на добивката во  
      период 2013-2015 година 
 
Претпоставка и проценка на менаџерскиот тим на СТОКОПРОМЕТ АД 
Скопје е дека во следните три години во случај на деблокирање на жиро 
сметката на друштвото ќе се создадат услови за развој, нови инвестиции 
и забрзување на динамиката и трендот на позитивно работење и 
остварување на добивка. 

  
 
7.   Ревидирани финансиски извештаи за  2011 и 2012 година 
                                                                              
Составен дел на Проспектот се Ревидираните финансиски извештаи со 
мислењето на независниот ревизор за 2011 и 2012 година, изготвени во 
согласност со Меѓународните стандарди за финансиско известување 
што се прифатени и  објавени во Република Македонија .                                                                   
  
 

 
  
                                  
 












































